

MS Amlin Marine N.V.
Nederland

Module Gereedschappen / MS Amlin Transport Montage Verzekering

Uitgifte	ATM-ALG 19-001/6
----------	------------------

Inhoudsopgave

Artikel 1	Begripsomschrijvingen.....	2
Artikel 2	Omvang van de dekking	2
Artikel 3	Dekking	2
Artikel 4	Schadevergoeding	2
Artikel 5	Aanvullende uitsluitingen.....	3

De module Gereedschappen moet te allen tijde gelezen worden samen met de voorwaarden:

Algemene Voorwaarden MS Amlin Transport Montage Verzekering (ATM-ALG 19-001/1) en vormen een geheel met deze voorwaarden voor zover hiervan niet in de module Gereedschappen wordt afgeweken.

Artikel 1

Begripsomschrijvingen

1.1	Schade Onder schade wordt verstaan beschadiging aan en/of verlies of vernietiging van alle bij het werk te gebruiken, in gebruik zijnde of gebruikte machines, werktuigen, gereedschappen.
1.2	Beschadiging Onder beschadiging wordt verstaan een fysieke aantasting, die zich manifesteert in een blijvende verandering van vorm of structuur.

Artikel 2

Omvang van de dekking

	Verzekerd bedrag Het op het polisblad onder module Gereedschappen vermelde bedrag geldt als premier risque.
--	---

Artikel 3

Dekking

3.1	De dekking onder deze module Gereedschappen is uitsluitend van kracht ten behoeve van de verzekeringnemer. Tot ten hoogste het verzekerde bedrag wordt per gebeurtenis schade aan gereedschappen e.d. vergoed, dat ten behoeve van het werk noodzakelijk op of nabij het montageterrein aanwezig is gedurende de verzekeringstermijn en het eigendom zijn van, of gehuurd / geleased zijn door verzekeringnemer. Deze dekking is binnen het op het polisblad genoemde geldigheidsgebied eveneens van kracht tijdens het vervoer van en naar het montageterrein, inclusief laden en lossen, alsmede tijdens verblijf in service-auto's. De onder module Gereedschappen verzekerde zaken zijn ook verzekerd op de eigen opslagplaatsen van verzekeringnemer en op werkterreinen waarvan het werk niet onder de dekking van deze verzekering valt.
3.2	Averij-grosse Tijdens transport zijn, eventueel boven het verzekerde bedrag, meeverzekerde vergoeding van averij-grosse en / of daarmee gelijk te stellen kosten, hoe gering ook, derhalve zonder aftrek van het op het polisblad vermelde eigen risico.

Artikel 4

Schadevergoeding

4.1	Schadevaststelling
4.1.1	In geval van totaal verlies wordt vergoed: - de aanschafwaarde van stationaire gereedschappen verminderd met een afschrijving van 15% per jaar, te rekenen vanaf de datum van aanschaffing; - de aanschafwaarde van draagbare handgereedschappen verminderd met een afschrijving van 25% per jaar, te rekenen vanaf de datum van aanschaffing.
4.1.2	In geval van een gedeeltelijke schade worden de herstelkosten vergoed welke gemaakt moeten worden om de beschadigde zaken weer in bedrijfsvaardige toestand te brengen, met als maximum hetgeen in geval van totaal verlies, als hierboven vermeld, uitgekeerd zou worden.
4.2	Schaderegeling Het regelen van de schade geschiedt met de verzekeringnemer.

Artikel 5

Aanvullende uitsluitingen

	Niet gedekt is (zijn):
5.1	verdwijning van zaken, indien de verdwijning pas door middel van inventarisatie wordt geconstateerd;
5.2	geld en geldswaardige papieren;
5.3	voertuigen en werktuigen, die motorisch of mechanisch worden voortbewogen, alsmede kranen en hijsmasten, draglines, bulldozers en aanhangwagens;
5.4	drijvend en varend materieel;
5.5	lucht- en ruimtevaartuigen;
5.6	bedrijfsschade, alsmede kosten gemaakt ter voorkoming van bedrijfsschade, onverschillig van welke aard en hoe ook omschreven.
5.7	Voor wat betreft diefstal uit een motorvoertuig is bepaald dat: Niet verzekerd is: • diefstal zonder braak, tenzij deze diefstal plaatsvindt tijdens laden en lossen; • vermissing; • zoekraken; • verduistering; • diefstal na braak, indien de verzekerde zaken zich bevinden in een vervoermiddel dat tussen 22:00 uur (of zoveel later als de reis die dag wordt beëindigd of onderbroken) en 8:00 uur (of zoveel eerder als de reis die dag wordt aangevangen of voortgezet) niet in een afgesloten ruimte staat dan wel elders onbeheerd wordt achtergelaten. In tegenstelling tot hetgeen in dit artikel is vermeld is er wel dekking bij diefstal van de gehele auto.
5.8	Keten, loodsen en andere tijdelijke onderkomens, inclusief de inventaris hiervan, niet zijnde bij het werk te gebruiken, in gebruik zijnde of gebruikte machines, werktuigen, gereedschappen.
5.9	Schade ten gevolge van de aard en gebrek van de verzekerde zaken, normale slijtage, corrosie, oxidatie of andere geleidelijke achteruitgang.